precaución y peligro, se ajustarán a los modelos reglamentarios, debiendo en las obras que
por su importancia lo requieran, mantener permanentemente un vigilante con la
responsabilidad de la colocación y conservación de dichas señales.

Será de obligación del Contratista para obras superiores a ciento cincuenta mil
doscientos cincuenta y tres euros (150.253 euros) de presupuesto de ejecución por contrata,
la colocación de un cartel indicador de las obras en la situación que disponga la Inspección
Facultativa de las mismas, y del modelo que se adjunta en los planos correspondientes.
Cuando el presupuesto sea superior a seiscientos un mil doce euros (601.012 euros), deberá
colocarse otro cartel al extremo de la obra. Se abonará al precio que figura en los cuadros de

precios.

Los carteles publicitarios del Contratista sólo se colocarán de las dimensiones y en los
lugares que autorice la Inspección Facultativa y siempre cumpliendo la legislación vigente.